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Plan dnia
6.30 - 8.45 - Przyjmowanie dzieci
7.30 - Podział na grupy
8.45 - Czynności higieniczne przed śniadaniem
9.00 - Śniadanie
9.30 - Zajęcia dodatkowe / wyjście na podwórko
11.15 - Czynności higieniczne przed zupą
11.30 - Zupa
11.45 - 13.45 – Leżakowanie/relaksacja
13.45 - Czynności higieniczne przed 2. daniem
14.00 - 2. danie
14.20 - Mycie zębów po 2. daniu
14.30 - Zabawy zorganizowane w kącikach zabaw
15.00 - Podwieczorek
16.30 - Łączenie grup
16.00 - 17.00 - Zabawy w kącikach zabaw i rozchodzenie się 
dzieci do domów

Żłobek jest czynny w g. 6.30-17.00. Bardzo prosimy o przyprowadzenia dzieci najpóźniej 
do g. 8.45, przyprowadzanie maluszków w późniejszych godzinach wprowadza zamęt 
w planie dziennym. Oczywiście w sporadycznych przypadkach przyjmiemy maluszka w ciągu 
dnia, jednakże prosimy o wcześniejszy kontakt, aby opiekunki były przygotowane na przyjście 
dziecka w innej godzinie (możemy być wtedy w trakcie zajęć dodatkowych lub na placu zabaw 
czy spacerze).

Podział na grupy
W żłobku mamy 2 duże sale wielofunkcyjne, na każdej sali przebywają 2 grupy.
Sala morska:
- maluszki (do 12m) – 12 dzieci
- średniaki (od 12m do 20m) – 15 dzieci
Sala kwiatkowa:
- starszaki młodsze (od 20m do 26m) – 16 dzieci
- starszaki (od 26m) – 16 dzieci
Przydział maluszka do danej grupy wiekowej jest uzależnione głównie od stopnia rozwoju
dziecka i jego samodzielności.

Dzieci należy przyprowadzać do g. 8:45, a najwcześniejszy odbiór sugerujemy po g. 14:30. 
Jednak jeśli potrzebują Państwo przyprowadzić lub odebrać dziecko w innych godzinach 
zawsze prosimy, aby poinformowali Państwo o tym fakcie opiekunki poprzez aplikację LiveKid. 
W przypadku późniejszego przyprowadzenia - aby wiedziały, że maluch się pojawi. 
W przypadku wcześniejszego odbioru - aby przygotowały dziecko do wcześniejszego wyjścia.

Dla rodziców zmotoryzowanych sugerujemy parkowanie pod żłobkiem na żwirze prostopadle 
do żłobka, aby przywożenie i odbieranie dzieci nie utrudniało poruszania się innym. 
W przypadku braku miejsc na żwirze oczywiście można na chwilkę zaparkować na kostce 
pod żłobkiem, ale prosimy nie zastawiać innych samochodów, aby nie utrudniać nikomu 
wyjazdu.

Odbiór malucha najwcześniej sugerujemy, aby nastąpił po 2. daniu, czyli po g. 14.30, oczywiście 
jeśli potrzebują Państwo odebrać dziecko wcześniej to prosimy jedynie o wcześniejszy sygnał, 
aby opiekunki mogły przygotować dziecko do odbioru.

Przyprowadzanie i odbieranie dziecka w innych godzinach

Parkowanie pod żłobkiem



W żłobku mamy zamontowany domofon, aby nikt obcy nie mógł sobie swobodnie wejść 
do placówki. Przy przyprowadzaniu dziecka prosimy o podanie imienia (i ewentualnie również 
nazwiska), aby otwierająca opiekunka wiedziała kogo wpuszcza do żłobka. Przy odbieraniu 
dziecka również prosimy o podanie danych dziecka, po które rodzic/osoba upoważniona 
przychodzi, aby opiekunka mogła sprawnie przygotować malucha do odbioru.

Stały kontakt z opiekunkami w ciągu dnia mają Państwo poprzez aplikację LiveKid. Prosimy 
o kontakt poprzez aplikację, a nie telefonicznie, gdyż do aplikacji mamy dostęp 24h na dobę, 
a do telefonu żłobkowego tylko w trakcie godzin funkcjonowania żłobka.

Do żłobka przyjmujemy dzieci wyłącznie zdrowe. Jeśli opiekunka zauważy jakieś oznaki choroby 
nie przyjmie dziecka do placówki. Rodzic z dzieckiem może przebywać wyłącznie w szatni. 
Po  we jśc iu  do  ż łobka  p ros imy  o  p rzebran ie  ma lucha  w obuwie  zmienne .
Uwaga! Dziecko na salę nie może wejść z żadnym niebezpiecznym przedmiotem lub jedzeniem.
Wszystkie jego rzeczy (smoczek, ubranka itp.) powinny być podpisane, ułatwi to pracę 
opiekunkom. W przypadku braku podpisu opiekunka ma prawo sama podpisać daną rzecz.

Każde dziecko może przyjść do żłobka ze swoją zabawką, ale pamiętaj:
- Zabawka musi być podpisana (niepodpisane rzeczy trafiają do pudełka z rzeczami znalezionymi).
-  Prywatne zabawki dzieci są zbierane przed śniadaniem i odniesione do szafeczek dzieci w szatni.
- W porze leżakowania przynosimy dzieciom ich przytulanki, a po drzemce odkładamy je 
z powrotem do szatni. 

Dzieci przewijamy przed lub po posiłku, po leżakowaniu oraz zawsze wtedy, gdy zauważymy, 
że pieluszka jest pełna. Pieluszki sprawdzamy regularnie i pilnujemy, by dzieci nie miały odparzeń. 
Do pupy dziecka używamy kremu/zasypki, który przyniósł rodzić. Uwaga!!! Nie przyjmujemy 
od rodzica, ani nie smarujemy dziecku pupy maściami leczniczymi i sterydami (to też są leki 
i nie podajemy ich dzieciom w żłobku). Jeśli dziecko musi mieć regularnie smarowane odparzenia 
sterydem lub innym lekiem musi zostać w domu, by lek mógł być regularnie stosowany i pomógł 
na odparzenie. Gdy w czasie porannego przewijania opiekunka zauważy odparzenie ma 
obowiązek poinformować o tym fakcie rodzica. Do przewijania zawsze używamy rękawiczek 
jednorazowych, po przewinięciu dziecka przewijak jest dezynfekowany. Maluch, który jest 
w żłobku 8-10h dziennie ma zmienianą pieluszkę ok. 5-6 razy na dzień. Może się Państwu 
wydawać, że tych pieluszek "coś za dużo się zużywa", ale dla nas jest najważniejszy komfort 
dziecka i niedoprowadzenie do odparzeń. Prosimy o wyrozumiałość i systematyczne donoszenie 
pieluszek, gdy opiekunka o nie prosi.

Domofon

Sala morska - sala łączona od 6:30 do 7:30 i od 16:30 do 17:00
Sala kwiatkowa - grupa starszaków od 7:30 do 16:30
Biuro - w g. 11:45-13:45 dzieci mają drzemkę i prosimy nie dzwonić wtedy na sale, tylko na biuro

Kontakt z opiekunkami

Przyjmowanie dziecka do placówki

Przynoszenie zabawek

Każde dziecko może przynieść jedną zabawkę, prosimy jednak, aby były one bezpieczne 
dla dzieci w wieku 0-3 lata. Nawet jeśli Państwa dziecko jest ze starszej grupy prosimy pamiętać, 
że na początku dnia bawi się w łączonych grupach i jakiś maluch może połknąć mniejszy element. 
Niebezpieczne zabawki to: zabawki elektroniczne, klocki, resoraki, zabawki z małymi 
elementami itp. W żłobku jest dużo zabawek, a ta prywatna ma jedynie pomóc w adaptacji 
i dawać wsparcie dziecku.

Przewijanie i pielęgnacja dzieci



Dzieci, które skończyły 12 miesięcy korzystają z cateringu. Im podajemy tylko i wyłącznie 
jedzenie dostarczane przez firmę cateringową. Nie wpuszczamy na salę dzieci z ich jedzeniem 
oraz nie przyjmujemy od rodziców jedzenia dla nich. Dlaczego? Wśród dzieci na sali mogą być 
alergicy, którzy po zjedzeniu czegoś co przyniosło inne dziecko (dzieci często zabierają sobie 
jedzenie) mogą dostać uczulenia, a nawet wstrząsu anafilaktycznego. Posiłki dowożone przez 
firmę cateringową zapewniają zdrową i zbilansowaną dietę dlatego dzieci nie muszą dojadać 
rzeczami przynoszonymi przez rodziców.

Uwaga!!! Nie wydajemy posiłków do domu.

W żłobku nie podajemy cukru ani słodyczy. Narodowy Instytut Żywienia zaleca, by do 3. roku życia
nie podawać dzieciom cukru i słodyczy i my jako instytucja sprawująca opiekę nad takimi dziećmi 
stosujemy się do tych zaleceń. Oczywiście nie ingerujemy w to co rodzic sam podaje dziecku 
np. w szatni. To jego prywatna sprawa, ale zawsze odmawiamy ich podawania przez nas.

 
Zamówienie posiłków dla dzieci wysyłane jest codziennie do firmy 
cateringowej o g. 18.00. Jeśli Wasz maluch jest chory lub z innych 
przyczyn nie będzie w żłobku, należy pamiętać, aby zaznaczyć 
"Planowaną nieobecność" w aplikacji Livekid najpóźniej do g. 18.00 
dnia poprzedniego, by nie była naliczana opłata za nieobecność malucha.

Dzieci do 12 miesiąca życia, nie korzystają z cateringu. Podajemy im posiłki przyniesione 
przez rodziców. Mogą to być jedynie gotowe posiłki w oryginalnie zamkniętych pojemnikach/
słoiczkach, mleko modyfikowane lub mleko matki i kaszki. 
UWAGA! Nie podajemy dzieciom jedzenia przygotowanego i przyniesionego przez rodziców, 
gdyż nie wiemy kiedy posiłek był przygotowany i jak przetrzymywany.
-  Słoiczek lub inne opakowanie musi być oryginalnie zamknięte i podpisane. W żłobku 
przechowujemy takie posiłki w kuchni w odpowiednio opisanych koszyczkach.
-  Mleko w proszku/ kaszka musi być przyniesione przez rodzica poporcjowane (na rynku jest 
dużo opakowań umożliwiającym przechowywanie takich porcji). Na pojemniku musi być 
informacja w jakiej ilości wody rozrobić posiłek i do kogo pojemnik należy. Takie mleko/kaszka 
może być podane dziecku maksymalnie 1,5 h po przygotowaniu, potem je wylewamy. 
-  Mleko matki musi być poporcjowane i przyniesione w odpowiednim pojemniku, przechowujemy 
je w lodówce maksymalnie przez jeden dzień. Przed podaniem dziecku podgrzewamy.
Otwarty i niedojedzony słoiczek przechowujemy w lodówce (ale tylko gdy nie był podgrzewany, 
jeśli był, to wyrzucamy go do kosza). Słoiczek z lodówki oddajemy rodzicowi, nie może on zostać 
w żłobku i być podany kolejnego dnia. Wszystkie te czynności/procedury mają na celu 
zminimalizowanie wystąpienia zatrucia pokarmowego w naszej placówce.

Jeżeli rodzice wnioskują o zmianę diety dziecka na jedną z diet specjalnych (z wyjątkiem diety 
wegetariańskiej) musi przynieść zaświadczenie lekarskie potwierdzające alergię na dany składnik 
pokarmowy oraz aktualne wyniki badań alergicznych. Diety wykluczające zubożają ogólną dietę 
dziecka, dlatego muszą być uzasadnione, a nie być jedynie wymysłem rodzica.

Dzieci piją tylko i wyłącznie napoje dostarczane przez firmę cateringową oraz wodę. 
Nie podajemy dzieciom przyniesionych przez rodziców (zarówno tym do 12 miesiąca 
jak i starszym) soków, napoi itp.. Dlaczego? Dzieci powinny pić głównie wodę, a inne 
napoje zapewnia catering. Otwarty soczek stojący np. w szatni może sfermentować. 

Podawanie posiłków

Odwoływanie posiłków

Zmiana diety

Napoje w żłobku



Urodziny dziecka w żłobku – organizacja
Tydzień przed urodzinami dziecka opiekunka zapyta się rodzica czy chce, by 
w żłobku w czasie zajęć zostały zorganizowane jego urodziny. Rodzic minimum 
2 dni przed terminem urodzin powinien nas o tym poinformować. Jeśli urodziny 
dziecka wypadają w dniu, w którym odbywają się zajęcia dodatkowe lub 
zachowanie dzieci uniemożliwia ich przeprowadzenie w radosnej atmosferze, 
urodziny mogą zostać przełożone na inny dzień. Jako poczęstunek rodzic przynosi: 
5 paczek chrupek kukurydzianych, 6 bananów, 6 jabłek i inne owoce sezonowe. 
Nie przyjmujemy żadnego tortu oraz słodyczy. Przygotowanie dekoracji i zabaw leży po stronie 
opiekunek.

Odsyłanie dzieci do domu w wypadku wystąpienia objawów chorobowych
Gdy, u któregoś z dzieci zauważymy objawy chorobowe takie jak uporczywy kaszel, żółty lub 
zielony katar, zaropiałe oko, bolące ucho lub brzuch, gorączkę oraz inny objaw uznany przez 
opiekunkę za oznakę choroby, informujemy o tym rodzica bezzwłocznie. Rodzic musi odebrać 
dziecko w ciągu godziny. W przypadku, gdy rodzic odmówi odbioru dziecka, a jego stan się 
pogorszy, będzie wezwane pogotowie.

Gdy u dziecka wystąpi temperatura w przedziale 37-37,9st.C oznacza to stan podgorączkowy i 
informujemy o tym od razu rodzica. Rodzic jeśli chce może odebrać dziecko, natomiast nie musi 
tego robić. W takiej sytuacji monitorujemy stan dziecka i jesteśmy w kontakcie z jego rodzicem.
Gdy termometr wskaże 38st.C lub wyżej oznacza to gorączkę – kontaktujemy się z rodzicem 
z prośbą o szybkie odebranie dziecka. Opiekunki nie mogą podać leku przeciwgorączkowego. 
Przy wysokiej temperaturze robimy dziecku zimne okłady, po wcześniejszej konsultacji z rodzicem.

Gorączka

CHOROBY W ŻŁOBKU

Gdy, u któregoś z dzieci zauważymy wszy lub gnidy natychmiast jest ono odsyłane do domu. 
Rodzic musi odebrać dziecko w ciągu godziny. Rodzic ma obowiązek umyć dziecku głowę 
specjalnym płynem na wszawicę. Gdy dziecko wróci do żłobka opiekunki profilaktycznie przejrzą 
głowę dziecku. Dziecko może wejść na salę tylko, gdy opiekunka potwierdzi, że nie ma wszy 
i gnid. W dniu wykrycia wszawicy wszyscy rodzice zostaną o tym poinformowani.

Wszawica

Wysadzanie rozpoczynamy w chwili, gdy rodzic zgłosi nam taką chęć, wtedy maluch podczas 
czynności higienicznych zamiast mieć zmienianą pieluszkę na przewijaku, korzysta z nocnika 
lub sedesu razem w innymi dziećmi. Oczywiście, gdy dziecko sygnalizuje potrzebę 
skorzystania z toalety w innej porze niż czynności higieniczne, wtedy razem z opiekunką idzie 
do łazienki w celu skorzystania z toalety. Przy procesie odpieluchowania bardzo ważna jest 
współpraca żłobek-rodzice, czyli jeśli rodzic sygnalizuje rozpoczęcie tego procesu powinien 
on również odbywać się w domu, aby nie robić dziecko zamieszania, że inne zasady 
z odpieluchowaniem są w żłobku, a inne w domu. W żłobku w początkowych dniach 
rozpoczęcia odpieluchowania maluch jest jeszcze w pieluszce, w chwili, gdy opiekunki 
zauważą suchą pieluszkę przez dłuższy czas, jest to znak, że dziecko potrafi już kontrolować 
swoje potrzeby toaletowe i wtedy zdejmujemy pieluszkę i dziecko funkcjonuje już w żłobku 
bez pieluszki. Pamiętajmy, że proces odpieluchowania powinien być świadomy, dzieci podczas 
czynności toaletowych nie powinny mieć innych rozpraszaczy jak zabawki, książeczki czy 
śpiewanki. Czynność toaletowa ma polegać na prawidłowym skorzystaniu z nocnika/toalety, 
a nie zabawie.

Wysadzanie dzieci na nocnik



Gdy któryś z podopiecznych skarży się na ból ucha, niezwłocznie kontaktujemy się z rodzicem 
i odsyłamy dziecko do domu.

Ponieważ ropiejące i zaczerwienione oko, może być skutkiem zarówno uczulenia jak i choroby 
wirusowej lub bakteryjnej, gdy zauważymy je u któregoś z podopiecznych kontaktujemy się z jego 
rodzicami i odsyłamy dziecko do domu. Wirusowe/bakteryjne zapalenie spojówek jest bardzo 
zaraźliwe i takie dziecko stanowi zagrożenie dla całej grupy. Dziecko może wrócić do żłobka tylko 
z wyleczonym okiem (nie podajemy dziecku kropli do oczu przyniesionych przez rodzica), chyba, 
że posiada zaświadczenie od lekarza, że zapalenie spojówek jest skutkiem alergii

Gdy dziecko uderzy się w głowę, zawsze sprawdzamy odruch źrenicowy (świecimy dziecku latarką 
w oczy, jeśli źrenice się nie zwężają lub zwężają się niesymetrycznie, kontaktujemy się z rodzicem, 
a następnie wzywamy pogotowie ponieważ może to oznaczać uraz mózgu). Kolejnym 
niepokojącym objawem są mdłości i wymioty, które mogą świadczyć o wstrząsie mózgu. Zawsze, 
gdy dziecko uderzy się w głowę informujemy o tym rodzica.

UWAGA!
W przypadku odesłania dziecka z objawem chorobowym rodzic 
nie może przyprowadzić dziecka do żłobka na następny dzień.

Bolące ucho

Ropiejące oko

Uraz głowy

Wymioty mogą być spowodowane niestrawnością, wtedy dziecko skarży się na nudności i ból 
brzucha. Gdy wymioty pojawiają się nagle mogą świadczyć o zakażeniu rotawirusem.
W obu przypadkach kontaktujemy się z rodzicami.

Wymioty

Gdy w żłobku pojawi się rotawirus każde dziecko już po jednym luźnym stolcu odsyłamy do domu. 
Informacja o rotawirusie jest przekazywana wszystkim rodzicom.

Rotawirus (JELITÓWKA)

5

Gdy u dziecka pojawi się jeden luźny stolec nie oznacza to jeszcze biegunki. Dlatego dopiero 
po trzecim luźnym stolcu w ciągu dnia kontaktujemy się z rodzicem i odsyłamy dziecko do domu.
Gdy luźny stolec pojawi się u kilku dzieci może to oznaczać zatrucie pokarmowe lub rotawirusa. 
W takiej sytuacji odsyłamy dzieci już po drugim luźnym stolcu. Gdy wiemy, że w placówce jest 
rotawirus już po pierwszym luźnym stolcu odsyłamy dzieci do domu.

Biegunka

Gdy, u któregoś z dzieci zauważymy objawy owsicy natychmiast jest ono odsyłane do domu. 
Rodzice mają obowiązek udania się do lekarza w celu zastosowania leku przeciw owsikom 
u wszystkich domowników. Dziecko może wrócić do żłobka jedynie po okazaniu badań 
potwierdzających brak pasożytów.

Owsica



Coraz więcej dzieci ma diagnozowanie alergie pokarmowe lub wziewne. Gdy dziecko ma 
zdiagnozowaną alergię należy dostarczyć do żłobka zaświadczeni od alergologa 
z wymienionymi alergenami, na które dziecko jest uczulone oraz aktualne wyniki badań 
alergicznych pokazujące na co dziecko ma alergie (również w jakiej klasie może występować 
reakcja na dany alergen). Dokładamy wszelkich starań, aby w żłobku było jak najmniej 
potencjalnych alergenów, na które dziecko może reagować alergicznie, w okresie zimowym 
możliwa jest alergia wziewna jedynie na roztocza czy pleśnie/grzyby. Pilnujemy aby na salach 
podłoga była myta kilka razy dziennie, dywany były odkurzane. Sale są wietrzone, wentylacja 
mechaniczna działa cały czas, oczyszczacze powietrza działają cały czas, aby powietrze było 
filtrowane (filtry w oczyszczaczach są systematycznie wymieniane, a skuteczność usuwania 
alergenów czy pleśni przez oczyszczacze potwierdzone są w prawie 100%). Jeśli dziecko ma 
alergię na sierść zwierząt to możemy je wyprowadzać podczas zajęć ze zwierzętami na inną 
salę, aby nie miało styczności z potencjalnym alergenem (zajęcia ze zwierzętami mamy kilka 
razy w miesiącu, w planach miesięcznych otrzymują Państwo informację jakie zwierzęta są 
planowane w danym czasie). Zachęcamy do stałego kontaktu z alergologiem, gdy dziecko 
ma wprowadzone leki na alergię I generacji to one powinny dość szybko zadziałać, aby 
organizm nie reagował katarem czy kaszlem na kontakt z alergenem. W okresach 
wzmożonego pylenia, czyli wiosenno-letnich udostępniamy w szatni dokładny kalendarz 
pylenia, aby można było sprawdzać, czy dziecko może mieć wzmożone reakcje alergiczne 
na dany alergen. Sugerujemy również rodzicom alergików zainstalowanie aplikacji 
z kalendarzem pylenia (np. Apsik), aby na bieżąco sprawdzać aktualny stan pylenia danych 
alergenów. Dla nas najważniejsze, aby dziecko w żłobku dobrze funkcjonowało jako 
jednostka, ale również jako cała grupa. Jeśli u dziecka jest mocno nasilony katar czy kaszel 
(również o podłożu alergicznym), dziecko niestety będzie odsyłane ze żłobka, aby rodzic 
mógł zapanować nad alergią maluszka.

Alergie

Zaświadczenia lekarskie, które Państwo nam dostarczają są najważniejsze dla Państwa jako 
rodziców, aby mogli Państwo działać z lekami alergicznymi przy nasilonym pyleniu danego 
alergenu. Zazwyczaj rodzice powołują się na alergię przy zgłaszaniu przez opiekunki gęstego 
kolorowego kataru. Należy jednak pamiętać, że alergia dziecka nie chroni go przed 
ewentualną infekcją wirusową czy bakteryjną. Zazwyczaj katar alergiczny ma przezroczysty, 
wodnisty charakter — jest rzadki, cieknący i bezbarwny. Taki katar często towarzyszy innym 
objawom alergii, jak kichanie, swędzenie nosa, oczu czy gardła. Natomiast zielony lub żółty 
katar częściej wskazuje na:

- Leki przeciwhistaminowe I generacji (np. klemastyna, difenhydramina) – zaczynają działać 
po 15–60 minutach, ale mogą powodować senność.
- Leki przeciwhistaminowe II generacji (np. cetyryzyna, loratadyna, feksofenadyna) – działają 
po 30–60 minutach, ale są mniej sedatywne i działają dłużej (do 24 godzin).
- Leki w formie syropu – szybciej się wchłaniają niż tabletki, co może skrócić czas 
do pierwszych efektów.
- Leki w formie kropli do oczu lub sprayu do nosa – działają miejscowo, często w ciągu 
kilku-kilkunastu minut.
- Leki steroidowe (np. donosowe, wziewne) – wymagają kilku dni stosowania, zanim 
osiągną pełną skuteczność.

Jeśli mają Państwo małego alergika, który jest pod stałą opieką alergologiczną, to dziecko 
powinno mieć dobrane prawidłowe leki, aby mogło na co dzień normalnie funkcjonować. 
Oto ogólne informacje na temat różnych leków przeciwhistaminowych stosowanych 
u małych dzieci:

- infekcję wirusową (np. przeziębienie) — kolorowa wydzielina to efekt działania układu 
odpornościowego,

- infekcję bakteryjną (np. zapalenie zatok) — często towarzyszy mu ból głowy, uczucie ucisku 
w okolicach zatok, gorączka.



Częstymi przyczynami agresywnych zachowań wśród dzieci są również zaburzenia ze strefy 
integracji sensorycznej, zatem jeśli agresywne zachowania trwają dłuższy czas warto udać się 
na konsultację do terapeuty integracji sensorycznej. Zachęcamy do wypełnienia kwestionariusza 
sensomotorycznego (kwestionariusz dostępny w szatni), który my jako żłobek za Państwa zgodą 
skonsultujemy z terapeutami, z którymi na co dzień współpracujemy. Aktualnie współpracujemy 
z 2 terapeutami integracji sensorycznej, którzy przyjmują prywatnie na naszej sali sensorycznej. 

Dzieci w wieku żłobkowym bardzo często przejawiają agresywne zachowania typu: gryzienie, 
szczypanie, bicie czy targanie za włosy. Jest to całkowicie naturalny etap rozwoju, ale w żłobku 
nie możemy dopuścić do tego, by komuś działa się krzywda dlatego musimy reagować. W naszej 
placówce nie stosujemy kar, ale gryzące itp. dziecko po takim incydencie zostanie upomniane, 
że tak nie wolno robić, że robi krzywdę innemu dziecku. A następnie pozwalamy mu się wyciszyć 
np. układając puzzle czy przeglądając książkę siedząc samemu przy stoliku. Nie nakłaniamy 
agresora, by przepraszał od razu ofiarę, ponieważ ona niekoniecznie musi mieć ochotę 
na ponowny bliski kontakt z osobą, która zrobiła jej krzywdę. O każdym takim incydencie rodzice 
obojga dzieci są informowani. Gdy agresywne zachowanie dziecka się powtarza i trwa ponad 
miesiąc, a nasze starania nie przynoszą rezultatów, informujemy rodzica o konieczności udania się 
do poradni w celu uzyskania wskazówek jak postępować z dzieckiem oraz informacji jakie podłoże 
ma jego agresywne zachowanie. Rodzic w sytuacji, gdy jego dziecko stanowi zagrożenie 
dla innych ma obowiązek udać się do poradni psychologicznej. Wiemy, że czasem długo 
oczekuje się na termin wizyty, ale rodzic w ciągu 2 tygodni ma obowiązek taki termin 
zarezerwować i w trybie pilnym odbyć wizytę. Żłobek może podać adresy na takie instytucje, 
przygotujemy również opis zachowania dziecka w żłobku, który będzie pomocny w poradni. 
Gdy rodzic nie spełni swojego obowiązku, a dziecko nie zaprzestanie agresywnych zachowań 
możemy rozwiązać umowę opieki. Po otrzymaniu opinii od psychologa, opiekunki mają obowiązek 
stosować się do jego zaleceń, tak by wyeliminować problem.

Dziecko stanowiące zagrożenie dla innych

Uwaga!!! Nigdy nie podajemy danych agresywnego dziecka innym rodzicom.

Podsumowując, zielony lub żółty katar raczej nie jest objawem samej alergii. Jeśli taki katar 
trwa kilka dni (pomimo podawania leków antyalergicznych), towarzyszą mu inne objawy 
infekcji lub się pogarsza — warto skonsultować się z lekarzem.

Możliwe scenariusze:

- dziecko z alergią może złapać infekcję — wtedy na tle alergicznego kataru pojawia się 
zabarwiona wydzielina.

- alergia powoduje obrzęk śluzówki nosa, co utrudnia odpływ wydzieliny i sprzyja rozwojowi 
infekcji.

Przed wydaniem dziecka, opiekunka ma obowiązek upewnić się czy zna jego opiekuna, jeśli nie, 
ma obowiązek go wylegitymować. Prosimy, aby osoby upoważnione, które tylko sporadycznie 
odbierają dziecko, miały przy sobie dokument tożsamości. Gdy legitymowana osoba nie chce 
pokazać dokumentu, opiekunka odmówi wydania dziecka i skontaktuje się z rodzicem z tą 
informacją.

Gdy opiekunka będzie miała podejrzenia, że osoba odbierająca dziecko jest pod wpływem 
alkoholu/narkotyków, nie wyda dziecka takiej osobie. 

Wydawanie dziecka do domu

Rodzic pod wpływem alkoholu/narkotyków



Dbamy o standardy higieniczne w naszym żłobku, dzięki wprowadzonym procedurom: Dobra 
Praktyka Higieniczna, Dobra Praktyka Produkcyjna oraz Analiza zagrożeń i krytyczne punkty 
kontroli - wszystkie wprowadzone dokumenty zostały pozytywnie zatwierdzone przez Sanepid. 
Każdy nowy pracownik przechodzi szkolenie z praktyk higienicznych jakie stosujemy w placówce, 
jak również wszyscy pracownicy cyklicznie odbywają szkolenia przypominające. Główny nacisk 
kładziemy na dezynfekcję powierzchni i wszystkich rzeczy jakie znajdują się w żłobku, i z którymi 
dzieci mają stały kontakt, aby jak najlepiej wyeliminować potencjalne źródła zachorowań dzieci 
w naszym żłobku.

Dzięki tym wszystkim rozwiązaniom, które mamy użyte w żłobku udaje nam się w ciągu całego 
dnia utrzymać stałą temperaturę, a stała cyrkulacja powietrza pomaga z pozbywaniu się wirusów 
i bakterii z powietrza.

Higiena w żłobku

Cyrkulacja powietrza w żłobku
Zasady dotyczące funkcjonowania żłobków reguluje rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej, które opisuje wymagania lokalowe oraz sanitarne. Według rozporządzenia minimalna 
temperatura powinna wynosić 20°C (brak informacji o maksymalnej wartość temperatury). Polski 
Komitet Normalizujący w opublikowanych normach dotyczących wentylacji w budynkach 
użyteczności publicznej (m.in. w żłobku) podaje, że strumień powietrza, które napływa do wnętrza 
budynku powinien wynosić 15m3/h dla każdego dziecka w żłobku. Takie wymagania zostały 
uwzględnione przez architekta już na etapie projektowania adaptacji parteru pod żłobek i taka 
wentylacja została zainstalowana.

W żłobku mamy zamontowany monitoring wizualny: na obu salach, w szatni, na wejściu do żłobka 
oraz placu zabaw. Rodzic ma możliwość obejrzenia monitoringu w szczególnych sytuacjach 
(wypadek na sali, niepokojące zachowanie dziecka itp.). Monitoring może zostać pokazany 
po wcześniejszym wypełnieniu Wniosku o okazania/zapisanie nagrania z monitoringu, 
po pozytywnym zatwierdzeniu wniosku jest możliwość umówienia się na obejrzenie monitoringu.

Monitoring

-  Wentylacja pomieszczeń, w których znajdują się maluszki działa non stop w trakcie pracy żłobka, 
aby na bieżąco powietrze było wentylowane
- W każdej sali mamy uchylne okna, aby zapewnić dodatkowe wietrzenie, gdy wymaga tego 
sytuacja (UWAGA! Nigdy nie narażamy dzieci na przewianie)

- Klimatyzacja - klimatyzatory typu kasetowego są zamontowane na sufitach na obu salach oraz 
w szatni. Klimatyzatory są ustawione na stałą temperaturę dopasowaną do warunków 
zewnętrznych (maksymalnie 6 st. C mniej niż na zewnętrz, w przypadku upalnych dni), a nawiew 
jest ustawiony na nawiew boczny, czyli w skrócie - nawiew chłodniejszego powietrza puszczony 
jest na wysokości sufitu i chłodniejsze powietrze naturalnie opada na całą salę, aby utrzymać 
odpowiednią temperaturę na sali. W przypadku, gdy na sali już jest taka temperatura jak 
ustawiona na klimatyzatorze to klimatyzator pomimo, że jest włączony nie nawiewa chłodnym 
powietrzem, tylko przechodzi w tryb wentylatora.
- Oczyszczacze powietrza – na obu salach mamy włączone oczyszczanie powietrza z funkcją 
jonizacji.

- Ogrzewanie podłogowe - w całej placówce mamy zamontowane ogrzewanie podłogowe, dzięki
czemu w okresie grzewczym jesteśmy w stanie utrzymać stałą temperaturę w wysokości 20-21 st. C



 

Logorytmika
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w tygodniu

Sensoplastyka®
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Zajęcia edukacyjne na rok żłobkowy 2025/26
wszystkie zajęcia zawarte w czesnym

Kreatywna matematyka
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na 2 tygodnie

Kodowanie
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na 2 tygodnie

Wstęp do czytania sylabowego
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na 2 tygodnie

Eksperymenty
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Warsztaty kulinarne
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Angielski z Emysem
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w tygodniu

Zajęcia florystyczne
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Bezpieczeństwo na drodze
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na 2 tygodnie

Teatrzyk
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Ciastoterapia©
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Trening Kreatywnego
Wczesnego Rozwoju™

Grupy: maluszki | starszaki
Częstotliwość zajęć: raz na kwartał

Plastyka Ekspresywna®
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na kwartał

Bare Foot™
Grupy: starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na kwartał

Smyko-Multisensoryka®
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu



Zajęcia w naszych salach terapeutycznych

Zooterapia Komplementarna
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Warsztaty zoologiczne
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na kwartał

Alpaki
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz na pół roku

W nadchodzącym roku szykujemy nowe zajęcia ze zwierzętami, gdyż wiemy, że cieszą się wśród 
dzieci dużym zainteresowaniem. Jeśli chcieliby Państwo, abyśmy jeszcze bardziej wzbogaciły 
program zajęć edukacyjnych oczywiście prosimy o sygnał.

Plany miesięczne

Każda grupa pracuje na planach opiekuńczo-wychowawczych, które są Państwu udostępniane 
w formie kalendarzy miesięcznych. Kalendarz miesięczny zajęć znajduje się na drzwiach sal, 
jak również zamieszczany jest w aplikacji LiveKid (w zakładce "Plan dnia" lub "Profil" -> 
"Plan zajęć"), z uwzględnieniem stałych elementów planu dnia, jak posiłki, czy drzemka oraz 
zajęć dodatkowych, które odbywają się w danym dniu. Godziny zajęć, które są zamieszczone 
w planie zajęć w aplikacji są oczywiście ruchome, mogą one się odbywać z 15-30 minutową 
różnicą co do godziny w aplikacji.

Integracja sensoryczna 
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Magia światła i zmysłów 
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu

Zajęcia ze zwierzętami

Kucyk
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w miesiącu
wiosna/lato)

Sowy
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w roku

Lotopałanka
Grupy: maluszki | starszaki

Częstotliwość zajęć: raz w roku



Współpraca ze specjalistami

Na co dzień współpracujemy ze specjalistami: terapeutami integracji sensorycznej, 
fizjoterapeutami, psychologiem, położną oraz logopedą klinicznym. Logopeda kliniczny prowadzi 
zajęcia grupowe oraz obserwacje dzieci pod względem logopedycznym co pół roku (otrzymują 
Państwo indywidualną informację logopedyczną dot. dziecka). Fizjoterapeuta raz na kwartał robi 
obserwacje dzieci pod względem fizjoterapeutycznym (otrzymują Państwo indywidualną 
informację fizjoterapeutyczną dot. dziecka). Od września wprowadzamy możliwość indywidualnych 
terapii w trakcie dnia żłobkowego, gdyż specjaliści na co dzień przyjmują prywatnie na sali 
sensorycznej na piętrze. W trakcie dnia opiekunka zaprowadza dziecko na terapię/zajęcia 
z terapeutą, a po terapii dziecko może normalnie wrócić do żłobka. W celu umówienia się 
na indywidualne terapie zapraszamy do kontaktu bezpośrednio ze specjalistą w celu ustalenia 
dogodnego terminu:

Sylwia Jędras - Terapeuta Integracji Sensorycznej, Psycholog dziecięcy, tel. 531 987 063
Roman Iwański - Fizjoterapeuta i Terapeuta Integracji Sensorycznej, tel. 697 142 262
Magdalena Krawczun - Logopeda kliniczny, tel. 519 875 333
Urszula Olszewska - Fizjoterapeuta, tel. 889 619 101
Anna Polkowska - Położna, doradca ds. laktacji, tel. 696 506 586

Pełne opisy specjalistów znajdą Państwo na stronie internetowej: https://sala-sensoryczna.pl/

Wszystkie zajęcia edukacyjno-rozwojowe są w ciągu dnia czasowo dostosowane do rozwoju 
maluchów i trwają od 5 do 15 minut i nasze maluchy mają w ciągu dnia oprócz zajęć również 
sporo czasu na zabawy.

W grupach starszych (czyli dzieci, które w danym roku przygotowujemy do przedszkola) 
staramy się maluchy przygotować jak najlepiej do kolejnego etapu edukacji, ćwiczymy ich 
koncentrację oraz rytm dnia, który jest bardzo podobny w przedszkolu jak i w żłobku. 
Prawidłowy czas koncentracji dzieci w wieku trwa:

- 6 do 12m - 5 minut
- 1,5 do 2 lat – 8 minut
- 2,5 lat – 12 minut
- 3 lata – 15 minut
Staramy się, aby w każdej grupie zajęcia były dostosowane czasowo do wieku dzieci, aby 
zainteresować maluchy daną aktywnością i jednocześnie trenować ich koncentrację. 
Staramy się przygotować dzieci pod względem rozwojowym jak i społecznym do 
funkcjonowania w grupie.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na Facebooku, 
gdzie codziennie zamieszczane są videorelacje z dnia żłobkowego 
(w social mediach zamieszczane są wyłącznie filmy z dziećmi, 
których rodzice wyrazili zgodę o upublicznianie wizerunku dziecka). 
W aplikacji LiveKid zamieszczane są zdjęcia z codziennych 
aktywności żłobkowych wszystkich dzieci.

https://www.facebook.com/troskliwakraina



STATUT ŻŁOBKA TROSKLIWA KRAINA
ul. 1 Maja 38, 55-080 Kąty Wrocławskie

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§ 1
1.  Niniejszy statut określa zasady funkcjonowania, cele i zadania 
placówki zwanej w dalszej treści żłobkiem, którego pełna nazwa 

brzmi: Żłobek Troskliwa Kraina
2.  Organem prowadzącym żłobek jest PMP Media Paulina 

Przygrodzka, ul. Skowronkowa 2, 55-080 Pełcznica, 
NIP: 6912232335

3.  Siedziba żłobka znajduje się pod adresem: ul. 1 Maja 38, 
55-080 Kąty Wrocławskie

§ 2
1.  Żłobek działa na podstawie:

- Ustawy z dnia 4 kwietnia 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz.U. 2011 nr 45, poz. 235), oraz z dnia 6 marca 2018r. 

(Dz.U. z 2018r. poz.603), zwanej dalej ustawą. Żłobkową.
- Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 

marca 2011 r. w sprawie zakresu programów szkoleń dla 
opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym, wolontariusza oraz 

dziennego opiekuna (Dz.U. 2011 nr 69, poz. 368).
- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 marca 2011r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych 
dotyczących żłobków i klubów dziecięcych (Dz.U. 2011 nr 69, 

poz. 367).
- Na podstawie niniejszego Statutu.

- Żłobek również działa w oparciu o Regulamin organizacyjny, 
który dostępny jest na tablicy ogłoszeń i stronie www Żłobka.

ROZDZIAŁ II
Cele i zadania żłobka

§ 3
1.  Żłobek realizuje cele i zadania wynikające z przepisów ustawy, 

w szczególności:
- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych 

do warunków domowych;
- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz 

edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami 
edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka;

-  prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 
uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych 

do wieku dziecka.

ROZDZIAŁ III
Pracownicy żłobka

§ 4
1. Pracą żłobka kieruje dyrektor.

§ 5
Do zadań Dyrektora należy:

1.  Zatrudnianie i zwalnianie opiekunów.
2.  Stała współpraca z  pracownikami.

3.  Obsługa administracyjna i finansowo-księgowa żłobka.
4.  Zapewnienie dzieciom, zatrudnionym opiekunkom i  

pracownikom bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu 
w żłobku.

5.  Sprawowanie nadzoru w stosunku do zatrudnionych 
opiekunów.

6.  Współpraca z rodzicami oraz instytucjami nadzorującymi 
i kontrolującymi pracę żłobka.

7.  Zarządzanie żłobkiem oraz podejmowanie decyzji 
we wszystkich sprawach dotyczących pracy i funkcjonowania 

żłobka.
8.  Kontrola bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci 

w żłobku.
9.  Sprawowanie kontroli kwalifikacji zatrudnionego personelu.

10.  Kontrola działalności żłobka i prawidłowej organizacji 
opiekuńczo-wychowawczej.

11.  Reprezentowanie żłobka na zewnątrz.
12.  Ustalenie ramowego rozkładu dnia z uwzględnieniem zasad 

ochrony zdrowia i higieny pracy oraz oczekiwań 
rodziców/prawnych opiekunów dzieci.

13.  Gromadzenie informacji o pracy opiekunów w celu 
dokonywania oceny ich pracy, a także nadzór nad sposobem 

dokumentowania przez opiekunów przebiegu pracy 
opiekuńczo-wychowawczej oraz dokumentowania zajęć.

ROZDZIAŁ IV
Opiekunowie i inni pracownicy żłobka

§ 7
1. Dyrektor powierza pracę w żłobku przyjętym do pracy opiekunom. 

Liczba dzieci na jednego opiekuna nie przekroczy 8, a gdy w tej 
grupie dzieci będzie jedno niepełnosprawne lub które nie ukończyło 

1 roku życia, liczba ta nie przekroczy 5 dzieci.
2. Warunkiem zatrudnienia na stanowisku opiekuna jest posiadanie 
udokumentowanych kwalifikacji zawodowych, zgodnie z wymogami 

przepisów ustawy.

§ 6
Do zadań opiekuna należy:

1.  Sprawowanie opieki nad dziećmi oraz tworzenie warunków 
harmonijnego ich rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne 

działania prozdrowotne.
2.  Zajmowanie się dziećmi, pielęgnowanie i wychowanie.
3.  Dbanie o prawidłowy rozwój i bezpieczeństwo dzieci.

4.  Kształtowanie aktywności i samodzielności w codziennych 
czynnościach i zabawie.

5.  Kształtowanie pozytywnych cech charakteru.
6.  Wypracowywanie społeczno- pożytecznych nawyków.
7.  Zaspakajanie podstawowych potrzeb biologicznych.

8.  Karmienie i ubieranie dzieci.
9.  Organizowanie i przeprowadzanie zajęć edukacyjnych w sali  

i na spacerze.

3.  Obowiązki opiekuna:
- opiekun zajmuje się dziećmi, pielęgnuje je i wychowuje,

- dba o prawidłowy rozwój i bezpieczeństwo dzieci,
- kształtuje aktywność i samodzielność w codziennych 

czynnościach i zabawie,
- kształtuje pozytywne cechy charakteru,

- wypracowuje społeczno- pożyteczne nawyki,
- zaspakaja podstawowe potrzeby biologiczne,

- karmi i ubiera dzieci
- organizuje i przeprowadza zajęcia edukacyjne  i na spacerze.

4.  Zadania opiekuna:
- dbałość o zdrowie, bezpieczeństwo i dobre samopoczucie 

wszystkich wychowanków żłobka,
-  współpraca ze sobą w zakresie opieki i wychowania dzieci,

- rzetelne wykonywanie wszystkich zadań zawartych 
w szczegółowym zakresie obowiązków określonym 

przez właściciela/dyrektora placówki, 
którego odpis przechowywany jest w aktach osobowych 

pracownika

ROZDZIAŁ V
Rodzice/Prawni opiekunowie i Opiekunki

§ 8
1.  Rodzice/Prawni opiekunowie i Opiekunki współdziałają ze sobą 
w celu skutecznego oddziaływania opiekuńczego, edukacyjnego i 

wychowawczego na dziecko oraz określania drogi jego 
indywidualnego rozwoju.

2.  Formy współdziałania to:
- kontakty indywidualne

- spotkania ze specjalistami np. psycholog, logopeda, 
fizjoterapeuta itp.

- spotkania integracyjne
3.  Rodzice/Prawni opiekunowie mają prawo do:

- znajomości założeń i zadań wynikających z realizacji programu 
wychowania w żłobku

-  uzyskiwania od Opiekunek rzetelnej informacji na temat rozwoju 
swojego dziecka, postępów edukacyjnych, wychowawczych, 

prezentowanych postaw społecznych,
- uzyskiwania od Opiekunek porad i wskazówek odnośnie przyczyn 
trudności wychowawczych i sposobów udzielania dziecku wsparcia,
- otrzymywania pomocy pedagogicznej, psychologicznej oraz innej 

zgodnej z ich potrzebami w miarę możliwości żłobka,
- wyrażania opinii na temat żywienia, wypoczynku, organizacji 

zabaw i zajęć, oraz poziomu prowadzonych zajęć dodatkowych,
- zgłaszania dyrektorowi własnych propozycji zajęć dodatkowych 
oraz dodatkowej oferty opiekuńczej, wychowawczej i rekreacyjnej 

żłobka,
4.  Rodzice (prawni opiekunowie) mają obowiązek:

- przestrzegać zawartą ze żłobkiem umowę o świadczenie usług, 
oraz postanowień Statutu i Regulaminu organizacyjnego żłobka
- ściśle współpracować z Opiekunką prowadzącą grupę w celu 
ujednolicenia oddziaływań wychowawczych i ustalania drogi 

indywidualnego rozwoju,
-  przyprowadzać i odbierać dziecko z placówki przez rodziców 
lub pisemnie upoważnioną przez nich osobę (wymagane jest 

pisemne upoważnienie zawierające imię i nazwisko, 
PESEL/data urodzenia, telefon kontaktowy), osoba upoważniona 

zobowiązana jest okazać przy odbiorze dziecka dowód 
tożsamości; Rodzice/Prawni opiekunowie przejmują pełną 

odpowiedzialność prawną za bezpieczeństwo dziecka 
odbieranego przez upoważnioną przez siebie osobę.
- przyprowadzać do żłobka wyłącznie dzieci zdrowe 

(bez widocznych objawów chorobowych), w przypadku 
podejrzenia, że dziecko jest chore opiekunka ma prawo odmówić 
przyjęcia dziecka do czasu, gdy dziecko nie będzie przejawiało 

objawów chorobowych
- informować o przyczynach nieobecności dziecka w żłobku oraz 

niezwłocznie zawiadamiać o zatruciach pokarmowych 
i chorobach zakaźnych, a także zgłaszać Dyrektorowi lub 
Opiekunce niedyspozycje dziecka zarówno fizyczne jak 

i psychiczne,
- uczestniczyć w zebraniach i innych formach współdziałania 
żłobka i rodziny dziecka mających na celu właściwy przepływ 

informacji oraz wypracowanie wspólnych działań edukacyjnych 
i wychowawczych,

-  na bieżąco informować Dyrektora o zmianach adresu 
zamieszkania, telefonu kontaktowego, adresu e-mail

- śledzić na bieżąco informacje umieszczone na tablicy ogłoszeń 
i stronie internetowej żłobka i aplikacji LiveKid,

- terminowo uiszczać odpłatność za pobyt dziecka w żłobku 
i wybrane zajęcia dodatkowe zgodnie z umową cywilno-prawną 

zawartą z Właścicielem/Dyrektorem placówki,
- zaopatrzyć dziecko w odpowiednie ubranie i obuwie 

umożliwiające dziecku komfort i bezpieczeństwo w trakcie 
zabawy, nauki i pracy, codzienny pobyt na świeżym powietrzu, 

niezależnie od warunków pogodowych, oraz przebranie dziecka 
w razie „problemów fizjologicznych”,

- zaopatrzyć dziecko w jednorazowe pieluszki, smoczki, butelki 
lub mleko modyfikowane, jeśli wymaga tego wiek i aktualne 

potrzeby dziecka,



ROZDZIAŁ VI
Zasady rekrutacji i skreślania dziecka 

z listy wychowanków
§ 11

1.  Podstawą zapisania dziecka do żłobka jest wypełnienie 
i podpisanie umowy opieki między właścicielem/dyrektorem 

a rodzicami/opiekunami prawnymi oraz uzupełnienia 
Oświadczenia, Formularza osobowego oraz Ankiety dla rodziców.

2.  Rozwiązanie świadczenia usługi następuje w przypadkach 
przewidzianych umową, statutem i/lub regulaminem 

organizacyjnym.
3.  Rozwiązanie umowy przez jedną ze stron, jest jednoznaczna 

ze skreśleniem dziecka z listy wychowanków żłobka, przy 
zachowaniu okresu wypowiedzenia zawartego w podpisanej 

umowie opieki.
4.  Przyjęcie dziecka do żłobka może nastąpić w trakcie całego 

roku oświatowego, w miarę wolnych miejsc.
5.  W przypadku gdy liczba zgłoszonych dzieci jest większa 

od liczby miejsc o kolejności zapisu dziecka decyduje kolejność 
zapisania w wyznaczonym przez Dyrektora terminie przy 

zachowaniu następujących zasad:
- pierwszeństwo mają dzieci już uczęszczające, (rodzice składają 

podania w terminie rekrutacji wstępnej, podanym przez 
właściciela/dyrektora, przed terminem rekrutacji głównej),

- pierwszeństwo ma także rodzeństwo dzieci uczęszczających 
(rodzice składają podania w terminie rekrutacji wstępnej, podanym 

przez właściciela/dyrektora przed terminem rekrutacji głównej).
6. Dyrektor/właściciel ma prawo odmówić przyjęcia dziecka 
bez udzielania informacji o przyczynach odmowy przyjęcia

§ 12
1.  Dziecko może być skreślone z listy wychowanków przez 

właściciela/dyrektora placówki bez zachowania okresu 
wypowiedzenia w szczególności, gdy Rodzice/Prawni opiekunowie:

- nie przestrzegają postanowień obowiązującego w placówce, 
Statutu, Regulaminu organizacyjnego żłobka i obowiązujących 

w placówce procedur,
- nie wywiązują się z obowiązku terminowego regulowania 
obowiązujących w placówce opłat –na zasadach zawartych 
w niniejszym Statucie i zawartej umowie cywilno-prawnej,

- zataili informacje o stanie zdrowia psychicznego lub fizycznego 
dziecka mające wpływ na prawidłowy proces dydaktyczno-
wychowawczy i bezpieczeństwo innych dzieci w placówce,
- nie zgłosili Dyrektorowi lub Opiekunce prowadzącej grupę 

powodu nieobecności dziecka trwającej ponad 21 dni, a także 
wówczas, gdy nastąpił brak współpracy pomiędzy Rodzicami/

Prawnymi opiekunami a Opiekunkami żłobka/właścicielem/
dyrektorem w kwestii rozwiązywania problemów powstałych 

w procesie opieki i wychowania dziecka,
- przyprowadzają Dziecko do żłobka z widocznymi objawami 

chorobowymi, tj. gorączka, katar bakteryjny, kaszel, luźny stolec 
czy wymioty, a także nie stosują się do zasad ustalonych w żłobku 

dotyczących takich sytuacji.
- dziecko swoim zachowaniem zagraża zdrowiu i bezpieczeństwu 

innych dzieci.

ROZDZIAŁ VII
Źródła finansowania placówki i zasady

odpłatności
§ 13

1.  Działalność żłobka finansowana jest z następujących źródeł:
- opłat wnoszonych przez Rodziców/Prawnych opiekunów dzieci 

zapisanych do żłobka,
- dotacji celowej gm. Kąty Wrocławskie (Uchwała nr XLII/536/18 
Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 maja 2018 r. 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Kąty 

Wrocławskie)

-  przyprowadzać dziecko do żłobka nie później niż do godziny 
8.45 i  odbierać dziecko w godzinach funkcjonowania żłobka 

czyli do godziny 17.00 oraz  nie pozostawiać dziecka w żłobku 
dłużej niż 10 godzin w ciągu jednego dnia.

§ 9
1.  Do żłobka uczęszczają dzieci w wieku od 20 tygodnia życia 

do 3 lat.
2.  Dzieci mają wszystkie prawa wynikające z Konwencji Praw 

Dziecka a w szczególności mają prawo do:
- właściwie zorganizowanego procesu 

opiekuńczo-wychowawczego uwzględniającego zasady higieny 
pracy umysłowej

- akceptacji takim jakimi są
- ochrony przed wszelkimi formami przemocy fizycznej bądź 

psychicznej, czy zaniedbania ze strony dorosłych
- poszanowania godności i własności osobistej

- indywidualnego procesu i własnego tempa rozwoju
- zabawy i wyboru towarzyszy zabawy

- aktywnego kształtowania kontaktów społecznych i otrzymania 
w tym pomocy

- życzliwego i podmiotowego traktowania w procesie 
dydaktycznym i wychowawczym

- różnorodnego, bogatego w bodźce i poddającego się procesom 
twórczym otoczenia

- pomocy i ochrony przy pokonywaniu przeżyć związanych 
z przykrymi i dotkliwymi zdarzeniami.

§ 10
1.  W żłobku nie wolno stosować wobec dziecka żadnych 

zabiegów lekarskich bez zgody ich rodziców.
2.  W żłobku nie wolno podawać żadnych lekarstw.

§ 14
1.  Odpłatność za pobyt dziecka w żłobku   składa się z:

- całodziennej opieki nad dzieckiem, opłaty stałej (czesne) –
nie podlegającej zwrotowi nawet w przypadku rezygnacji z usług 

żłobka – według cennika zawartego na stronie internetowej 
i ustaleń z umowy opieki

- opłaty rekrutacyjnej –bezzwrotnej, przeznaczonej na potrzeby 
związane z funkcjonowaniem grup żłobkowych podczas całego 
pobytu dziecka w placówce (zabawki, meble), nie podlegającej 

zwrotowi nawet w przypadku rezygnacji z usług żłobka- wg 
cennika zawartego na stronie internetowej żłobka i ustaleń 

z umowy opieki
- opłaty za wyżywienie

2.  Opłatę stałą należy uiszczać do dnia 5 każdego miesiąca  
na rachunek bankowy wskazany w umowie lub w aplikacji 

do opłacania usług żłobka
3.  Opłatę rekrutacyjną, jednorazową należy uiścić do 7 dni 

od daty podpisania umowy na rachunek bankowy wskazany 
w umowie

4.  Opłatę za wyżywienie należy uiścić „z dołu” w aplikacji 
po rozliczonym miesiącu

5.  W przypadku nieterminowego uiszczania należności umowa 
opieki może zostać rozwiązana przez właściciela/dyrektora 

bez zachowania okresu 
wypowiedzenia.

ROZDZIAŁ VIII
Postanowienia końcowe

§ 15
1.  Statut obejmuje w równym stopniu wszystkich członków 

społeczności żłobka.
2.  Dla zapewnienia wszystkim zainteresowanym dostępu do 

Statutu zostaje on zamieszczony na tablicy informacyjnej 
w żłobku i Informacji Organizacyjnej.

3.  Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

4.  Prowadzenie żłobka ma charakter działalności 
opiekuńczo-wychowawczej.

5.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają 
zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu pracy i Kodeksu 

cywilnego.
6.  Statut wchodzi w życie z dniem wpisu do rejestru.

REGULAMIN ORGANIZACYJNY
ŻŁOBEK TROSKLIWA KRAINA

ROZDZIAŁ I
Organizacja żłobka

§ 1
1.  Żłobek jest placówką opiekuńczo-wychowawczą zapewniającą 

opiekę i wychowanie dzieciom w wieku od 20 tygodnia życia 
do 3 lat.

2.  Żłobek jest zlokalizowany w Kątach Wrocławskich (55-080) 
przy ul. 1 Maja 38

3.  Liczba dzieci uczęszczających Żłobka nie przekroczy 58, 
po ośmioro dzieci na jednego opiekuna (dla dzieci powyżej roku) 
oraz po pięcioro dzieci na jednego opiekuna (dla dzieci poniżej 
roku), zgodnie z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2011r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2011 nr 45, poz. 235), zwaną 

dalej ustawą Żłobkową.
4.  Możliwa jest organizacja innych grup dziecięcych dobranych 

według zainteresowań dzieci lub potrzeb ich rodziców, 
korzystających z dodatkowej oferty opiekuńczo-wychowawczej  

placówki.
5.  W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, Dyrektor żłobka 

może przyjąć na to miejsce na czas tej nieobecności inne dziecko, 
na podstawie umowy z rodzicami.

§ 2
1.  Rok oświatowy w żłobku rozpoczyna się 01 września 

a kończy 31 sierpnia następnego roku.
2.  Żłobek jest czynny 12 miesięcy w roku z wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy oraz dni wyszczególnionych przez 
Dyrektora/Właściciela żłobka.

3.  Żłobek sprawuje opiekę dzienną od poniedziałku do piątku 
w godz. od 6.30 do 17.00. Przy czym opieka nad jednym 

dzieckiem w żłobku nie może przekroczyć 10 godzin w ciągu 
jednego dnia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

wymiar opieki w żłobku może być, na wniosek rodzica dziecka, 
wydłużony, za dodatkową opłatą.

4.  Czas trwania poszczególnych zajęć z dziećmi, powinien być 
dostosowany do możliwości rozwojowych wychowanków i wynosi 

około 10-15 minut.

5.  Przy zapisie dziecka z rodziny wielodzietnej, obowiązuje cennik 
jak przy zapisaniu rodzeństwa.

6.  W przypadku przyjęcia do żłobka dziecka z alergią, rodzice 
zapisują informację o alergii w Ankiecie dla rodziców, dodatkowo 

rodzice przedstawiają zaświadczenie lekarskie 
z wyszczególnieniem produktów alergizujących, które należy 

wykluczyć z diety dziecka oraz aktualnie wyniki testów 
alergicznych. Zgodnie z istniejącą w danym czasie alergią 

pokarmową dzieci, firma cateringowa będzie dostarczać posiłek 
przygotowany bez składników alergizujących (składniki 

alergizujące zastępowane są innymi składnikami).
7.  Nieobecność dziecka w żłobku rodzice zgłaszają w aplikacji.

8.  W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, Dyrektor/
Właściciel żłobka może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas 

jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z jego 
rodzicami.



3.  Żłobek może współpracować z innymi usługowymi placówkami 
kulturalno-oświatowymi w celu realizacji dodatkowych form 

edukacyjno-kulturalnych.
§ 4

1.  Codzienną organizację pracy żłobka określa ramowy plan dnia, 
ustalony przez Dyrektora placówki, z uwzględnieniem zasad 
ochrony zdrowia i higieny pracy oraz oczekiwań rodziców.
2.  W szczególnych przypadkach Dyrektor może zmienić 

organizację dnia (np. organizacja wyjścia, wycieczki, uroczystości).
3.  Zgodnie z Art. 19 Ustawy (DZ.U.2018.603) opiekun prowadzący 
zajęcia w żłobku współpracuje z rodzicami dzieci uczęszczających 

na zajęcia, w szczególności przez prowadzenie konsultacji 
i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi.
4.  Opiekun w każdym dniu udziela każdemu rodzicowi 

wyczerpującej informacji na temat dziecka.
§ 5

1.  Zgodnie z Art.12a ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
dz.U.2018.650, w żłobku może zostać utworzona rada rodziców, 

która reprezentuje ogół rodziców dzieci uczęszczających do żłobka.
§ 6

1.  Do realizacji celów statutowych żłobka placówka w Kątach 
Wrocławskich posiada:

- 2 duże sale multifunkcyjne z podziałem na 2 mniejsze grupy
- szatnię z szafkami na odzież dla dzieci,

- 2 pomieszczenia sanitarne dla dzieci (ubikacja, umywalka, 
natrysk)

- pomieszczenie sanitarne dla personelu (ubikacja, umywalka)
- pomieszczenie sanitarne dla osób niepełnosprawnych (ubikacja, 

umywalka)
- pomieszczenie dystrybucji posiłków dowożonych przez firmę 

cateringową
- zaplecze administracyjno – socjalne.

ROZDZIAŁ II
Wyżywienie

§ 7
1.  Żywienie dzieci odbywa się za pomocą firmy cateringowej.
2.  W żywieniu brane jest pod uwagę indywidualne podejście 

do dzieci z alergią. W takim przypadku firma cateringowa 
dostarczać będzie posiłki dla dzieci z daną alergią.

3.  Każdy rodzic przed podpisaniem umowy, musi w ankiecie 
dla rodzica wpisać ewentualną alergię pokarmową swojego 

dziecka, jak również zadeklarować rodzaj wyżywienia dla swojego 
dziecka. Wpis o alergii oraz wybrany sposób żywienia będzie ujęty 

w Ankiecie dla rodzica. Dodatkowo rodzice przedstawiają 
zaświadczenie lekarskie z wyszczególnieniem produktów 

alergizujących, które należy wykluczyć z diety dziecka oraz 
aktualne wyniki testów alergicznych dziecka. Zgodnie z istniejącą 

w danym czasie alergią pokarmową dzieci, obok jadłospisu 
głównego, wywieszane są jadłospisy z dietami specjalnymi. 

Jadłospisy przygotowywane są przez firmę cateringową. Żłobek 
za pośrednictwem firmy cateringowej oferuje: śniadanie, zupę, 

II danie, podwieczorek oraz napoje.
4.  Dzieciom karmionym mieszankami mlecznymi rodzice 

zobowiązani są do dostarczenia do żłobka suchej mieszanki 
oraz butelki. Żłobek gwarantuje przygotowanie mieszanki zgodnie 
z informacją podaną na opakowaniu mieszanki , a także zgodnie 

z zasadami higieny.
5.  Dzieci karmione mlekiem matki (karmione piersią) – żłobek 

może przyjmować ściągnięty pokarm i podawać dziecku zgodnie 
z zasadami higieny. W takim przypadku pokarm przyjmowany jest 

w zamkniętych słoiczkach opisanych imieniem i nazwiskiem 
dziecka oraz datą kiedy pokarm został ściągnięty. Pokarm 

przechowywany jest w lodówce, a przed podaniem podgrzewany 
w kąpieli wodnej. Opiekunowie zobowiązani są podgrzać pokarm 

i podać dziecku zgodnie zasadami higieny.
6.  Posiłki podawane będą  dzieciom zgodnie z zasadami higieny.

ROZDZIAŁ III
Postanowienia końcowe

§ 8
1.  Regulamin organizacyjny obejmuje w równym stopniu wszystkich 

członków społeczności żłobka.
2.  Dla zapewnienia wszystkim zainteresowanym dostępu do 

Regulaminu zostaje on zamieszczony na tablicy informacyjnej 
w żłobku oraz Informacji Organizacyjnej

3.  Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

4.  Prowadzenie żłobka ma charakter działalności 
opiekuńczo-wychowawczej.

5.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminie mają 
zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu pracy i Kodeksu 

cywilnego.
6.  Statut wchodzi w życie z dniem wpisu do rejestru.

2.  Placówka może rozszerzać lub pomniejszać ofertę usług 
opiekuńczych, wychowawczych i rekreacyjnych w zależności 

od potrzeb środowiska i możliwości organizacyjnych i bazowych 
placówki.

§ 3
1.  Placówka zapewnia dzieciom zapisanym do żłobka możliwość 
uczestnictwa w zajęciach dodatkowych, w trakcie pobytu dziecka 
w żłobku, zgodnie z oczekiwaniami i deklaracjami rodziców oraz 

możliwościami rozwojowymi dzieci.

Żłobek Troskliwa Kraina
ul. 1 Maja 38, Kąty Wrocławskie

tel. 530 947 174 w. 1 - Zapis dziecka do żłobka
tel. 530 947 174 w. 2 - Żłobek - opiekunki
tel. 530 947 174 w. 3 - Dyrekcja, Agnieszka Habrych
tel. 728 808 833 - Paulina Przygrodzka


